АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           СУХОТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

       НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                      с.Сухая Терешка

07 августа 2014 года                                                                              № 39
О проведении месячника  гражданской
защиты в муниципальном образовании
Сухотерешанское сельское поселение

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения Губернатора  Ульяновской области от 09 июля 2014 года № 280-р «О проведении месячника гражданской защиты», постановляет:
     1. Провести с 04 сентября 2014 года по  04 октября 2014 года на территории муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение месячник гражданской защиты.
     2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению месячника гражданской защиты на территории муниципального образования  Сухотерешанское сельское поселение ,  согласно приложению.
     3. В рамках проводимого месячника гражданской защиты активизировать пропагандистскую работу в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации муниципального

образования Сухотерешанское

сельское поселение

         В.Н.Андреева
                                                                   Приложение

                          к постановлению администрации

                муниципального образования

                                                                   Сухотерешанское сельское поселение
                                                                   от 07.08.2014 № 39

П Л А Н

Основных мероприятий по подготовке и проведению месячника гражданской защиты на территории муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение с 04 сентября по 04 октября  2014 года.

	№пп
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение совещания руководителей гражданской обороны поселения по организации проведения месячника гражданской защиты
	27, 28  августа 2014 года
	Глава администрации

	2.
	Доведение до населения  плана основных мероприятий через средства массовой информации
	29, 30 августа 2014 года
	Специалист по ГО ЧС

	3.
	Организация выступлений по тематике ГОЧС в организациях, учреждениях
	В течение месяца
	Специалист по ГОЧС

	4.
	Организация наглядной агитации гражданской защиты на объектах, в учебных учреждениях
	В течение месяца
	Специалист по ГОЧС, руководители организаций (по согласованию)

	5.
	Систематическое освещение месячника гражданской защиты в средствах массовой информации
	В течение месяца
	Специалист

по ГОЧС

	6.

	Подведение итогов месячника гражданской защиты
	10 октября
	Глава администрации